Q. p. f.: Johannes, ts. Pelagius, ts. Petrus, ts. Ordonius, ts.
Didacus, presbiter, notuit.

615

1175/01/01.

Mandas testamentarias do presbítero Cresconio.

B.- Tombo, f. 160v.

Era Ia CCa XIIIa et quotum kalendas januarii. Mandacionem quam man-
dauit Cresconio, presbiter, ad obitum suum si migratus fuero omnia mea ordinata
remaneant. In primiter mando corpus meum sepellire a Sancti Justi, et mando ibi
mecum duos modios de pane, et cetera, et illam meam hereditatem de Geluir
quam eis olim in salute mea donaui quam ego ganaui de Petro Bugo, et illa quam
dedit mihi Petrus Infanzon pro quo me coparuder que fuit de Petro Barcala, et illa
quam teneo in pignore de Munio Saluadoriz. Et illas hereditates do et concedo
Sancti Justi et in uita mea et in salute iam eas eis donaueram pro anima mea, pro
quo tenui ego datum in uita mea et illam suam hereditatem de Geluir per licen-
ciam quam dedit eis comes Fernando pro anima sua ad Sanctum Iustum, et fratres
ipsius monasterii dederunt mihi in prestamo sub tali condicione ut quando
uoluissent reciperent suam hereditatem cum tota sua populacione, et ego donaui
eis illam meam, et cetera.
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616

1274/12/01. Noia.

María Páez “Bochoa” dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a viña de Bauzoas,
xunto á vila de Noia, para que o cenobio celebre misas pola súa memoria e a do seu
marido, Pedro Fernández.

B.- Tombo, f. 161r.

De villa de Noya. Carta donacionis de Maria Pelagii Bochoa de medie-
tate vinee de Bouzoas.

Era Ma CCCa XIIa et quotum kalendas decenbris. Notum sit omnibus quod
ego Maria Pelagii dicta Bochoa pro me et pro omni uoce mea do et dono perpetuo
monasterio Sancti Justi de Togis Altis et toto conuentui eiusdem loci pro anima mea
et pro anima viri mei Petri Fernandi totam meam medietatem integram illius vinee
quam habeo in illa vinea que iacet iusta villam de Noya que uinea uocatur de Bau-
zoas de qua iam dederat predictus vir meus aliam medietatem predicto monasterio
per quam darent dicto monasterio vinum et hostias ad celebrandum missas in pre-
dicto monasterio, que vinea iacet inter vineam Pelagii Fernandi et Didaci Alfonsi ex
una parte et vinea quondam Petri Fernandi de Lauro ex altera. Taliter do eam quod
habeat ipsam vineam predicto monasterio imperpetuum et per istum scriptum
trado predicto monasterio omne jus, dominium, possessionem et proprietatem pre-
dicte vinee, quem scriptum do predicto monasterio in sinum possessionis et ex isto
die in antea confiteor tenere et posidere ipsam vineam de ipso monasterio et pro eo.
Siquis igitur contra hanc donacionem venit ad irrumpendum quisquis ille fuerit
pectet predicto monasterio centum morabitinos alfonsini monete; scripto isto
nichilominus in suo robore duraturo.

Q. p. f.: Martinus Arie, iudex Noye. Munio Didaci. Pelagius Fernandi. Fer-
nandus Muniz dictus Tofinus, miles, et filius eius Martinus Fernandi. Johannes de
Intiis. Martinus de Teyra.

Ego Johannes Petri, notarius concilii Noye juratus, interfui et de mandato
meo Fernandus Arie scripsit et signum meum appono. (Monogramma: Jo PETi,
NOT. NOYE).

Ego Fernandus Arie de mandato predicti notarii scripsi.
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617

1267/09/25. Noia.

Manda testamentaria de Pedro Fernández, escudeiro de Noia, na que lle doa
ó mosteiro de Toxos Outos a súa viña de Bauzoas para hostias e viño para a misa no
cenobio. A viña teraa a súa muller, María Páez, durante a súa vida, ó morrer pasará
á filla de ámbolos dous, María Pérez, e despois ós seus herdeiros, aínda que non terán
capacidade para vendela, doala ou peñorala a non ser ó mosteiro.

B.- Tombo, f. 161rv.

Carta de Petro Fernandi Bochom de medietate uinee de Bouzoas.

Era Ma CCCa Va et quotum VIIo kalendas octobris. Notum sit omnibus
quod ego Petrus Fernandi, armiger de Noya, positus graui infirmitate, et cetera,
mando inter alia omnia que ordino in meo testamento ego et uxor mea Maria Pela-
gii per ipsam vineam de Bauzoas quam habemmus inter vineam Didaci Alfonsi ex
una parte et vineam Petri Fernandi de Louro ex altera quod dent monasterio Sanc-
ti Justi de Togis Altis hostias et vinum quantum habuerint necesse annuatim ad
missas celebrandum et ad comunicandum perpetuo, et teneat ipsam uineam vxor
mea supradicta in omni uita sua et prouideat monasterio de istis supradictis per
illam, et post obitum suum teneat eam filiam nos- // -tram Mariam Petri, et post
mortem ipsius Marie Petri teneam eam illi qui fuerint magis propinqui nostri et
faciant per illam illud quod nos mandamus monasterio annuatim; et non habeant
potestatem uendendi nec subpignorandi nec donandi nec alienandi eam, et si
uoluerint dare per illa predicto monasterio omni supradicta habeant eam monaste-
rium per ad istum et non habeant eam abbas nec fratres potestatem uendendi eam;
et abbas et fratres orent Deo pro animabus nostris. Siquis igitur contra hanc man-
dacionem nostram uenerit ad irrumpendum quisquis ille fuerit pectet quingentos
morabitinos legionensis monete; mandacione ista nichilominus in suo robore dura-
tura.

Q. p. f.: Domnus Sancius Iohannis, abbas Sancti Justi. Martinus Pelagii
dictus Cardinalis, ciues Sancti Jacobi. Frater Petrus Auriensis. Frater Petrus ordinis
minorum. Johannes Didaci de Coyra. Johannes Laurencii, campsor. Et multi alii.

Ego Johannes Petri, notarius concilii Noye juratus interfui et de mandato
meo Fernandus Arie scripsit et signum meum appono. (Monogramma: JOH. PETi,
NOT. NOYE).

Ego Fernandus Arie de mandato Johannis Petri, notarius Noye, scripsi.
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618

1261/—/—. Noia.

O escudeiro de Noia Pedro Fernández “Bochón” e a súa muller, María Páez,
dóanlle ó mosteiro de Toxos Outos unha cuarta da súa casa no Ribeiro, na vila de
Noia.

B.- Tombo, f. 161v.

Carta de Petro Fernandez de Noya, scutarius, de IIIIa domus de Ripa-
rio.

In nomine Domini, amen. Notum sit omnibus quod ego Petrus Fernandi
de Noya, scutarius, dictus Bochon, et uxor mea Maria Pelagii et omnis uox nostra
grato animo et bona uoluntate damus et donamus et testamentum facimus pro ani-
mabus nostris et de parentibus nostris ad monasterium Sancti Justi de Togis Altis de
quarta parte integra tocius illius domus nostra quam habemus in Riparium de
Noya, et stat inter domum de Johannes de Larino ex una parte et aliam domum de
Petrus Fernandi de Louro ex altera; quod habeat eam imperpetuum et faciatis de
illa, et cetera. Et concedimus quia contra testamentum istum non dicamus nichil
nec aliquis pro nobis. Et ipsam quartam de ipsa domo quam uobis damus habet
iacencia cum alia quarta de Johanne Pelaiz de Lauro, et est alia medietate que est de
Petro Biterna, et totam ipsam domum stat iusta casa que fuit de Johanne de Larino.
Siquis igitur contra hoc uenerit, et cetera, pectet solidos CC legionensis, et cetera.

Facta carta et testamento in era Ma CCa LXLa VIIIIa, et cetera.
Nos iamdicti, et cetera.
Q. p. f.: Sebastianus Fernandi. Petrus Martini dictus de Tauoada. Martinus

Leue et Johannes Petri, cantor, monachi Sancti Justi. Petrus Abergeyro. Dominicus
Martini de Gomariz.

Ego Petrus Didaci, notarius concilii Noye juratus, interfui et de mandato
meo Johannes Didaci scripsit.

Ego Johannes Didaci de mandato Petri Didaci, notarius concilii Noye jura-
tus, scripsi.

619

1144/01/16.

O cabaleiro Pedro Besezo véndelle ó mosteiro de Toxos Outos as súas herda-
des nas vilas de Cerquides, Birtili e Pastoriza por seis marcas de prata.

B.- Tombo, f. 162r.
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De filigresia Sancti Johannis de Lousame. De villa de Cirquides. Carta
de Petro Besecio, milite, de hereditate de Cirquides.

Svb Christi nomine. Ego Petrus Besezus, miles, et omnis uox mea vobis
abbati domno Martino Romanz monasterii Sancti Justi et omnis congregationi
monachorum eiusdem loci tam presentibus quam futuris et omni uoci uestre pre-
sentem serei paginam, et cetera, facio kartam uendicionis de porcionibus meis
hereditatum que habent jacencia in territorio Pistomarchis subtus monte Adaulfe
discurrente fluuio Traua prope aulam Sancti Johannis babtiste de Lausame, loco
certo de villis prenominatis Cerquites Superior et d’Inferior et in illa de Birrili simi-
liter de Jusano. Do et libere concedo uobis ab integro omnem meam directuram, et
similiter in villa de Pastoriza, quantum in ipsis hereditatibus habeo et habere debeo
ex parte patris mei domni Oduarii Martini, et cetera. Vendo inquam pro precio
quod mihi datis, id est marchas sex argenti, et quod mihi satis complacuit, et de
precio, et cetera. Abhinc igitur, et cetera. Si uero ego uel aliquis contra hoc uenerit
pariat dictas hereditates in duplo et insuper marchas XIIci argenti; et hoc scriptum
iugiter maneat firmum.